
令和２年４月１３日  

保護者  各位 

北照高等学校長 小 路 修 司 

 

 

新型コロナウイルス感染症への感染防止措置による休校に関するお知らせ 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、去る４月１２日（日）に新型コロナウイルス感染拡大防止に関して北海道知事より札

幌及び近隣地域の小中高を休校するとの発表がありました。本校は在校生の３割が当該地

域から通学しており、４月１４日（火）～５月６日（水）までの間臨時休校にいたします。 

新年度がはじまったばかりの重要時期に苦渋の決定ではありますが、生徒の健康を第一

に考えての決定ですので、何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、休校期間の登校日等については下記の通りですのでご確認いただきますようお願

いします。 

 

記 

１．休校期間の登校日について： 

  普通コース ４月１６日（木） １年生１０時 ２年生１１時 ３年生１２時 

  スポーツコース ４月１８日（土）、１９（日） 詳細は各部より連絡いたします 

   ※４月２０日（月）以降については、登校日に改めて連絡いたします。 

２．課題等について： 

  登校日に課題を渡し、期日までに提出するよう指導いたします。 

   ※１年生の就学支援金申請については、すでにお知らせした日程通り提出をお願いし

ます。登校日等に提出が間に合わない場合は５月７日（木）にご提出下さい。 

３．休校期間中に予定されていた行事について： 

  ４月１９日（日） 健康診断 → 延期（期日未定） 

  ４月２５日（土） PTA総会、授業参観 → 中止（改めて文書を配布します） 

４．その他： 

   休校中の過ごし方については、休校の主旨を鑑みてアルバイトを含めた不要不急の外

出を自粛し、課題やできる範囲で部活動等の自主練習を行い、各自目標を立てて規則

的な生活をするよう指導しております。ご家庭におかれましてもご協力を賜りますよう、お

願いいたします。 

   また、期間中に発熱（37.5℃以上が目安）が４日以上続いた、病院を受診したなどの大

きな体調の変化があった場合は、学校にもご連絡をいただきますようお願いいたします。 

以上 


